
 

Αθήνα, 04/05/2020 

Ερώτηση  

 

Προς:  τον Υπουργό Προστασίας του Πολίτη 

   

Θέμα: «Καταστροφή πανό από αστυνομικούς αφού αποχώρησαν οι πολίτες»  

 

Το Σάββατο 2 Μαΐου 2020 το κίνημα «Όχι Λιμάνι στην Πειραϊκή» βρέθηκε, όπως κάθε μέρα, 

στο «δέντρο της αντίστασης», όπως έχουν συμβολικά ονομάσει το δέντρο στην 

Πειραϊκή, λίγο μετά τη Σχολή Ναυτικών Δοκίμων, όπου συγκεντρώνουν ζωγραφιές από 

κατοίκους και παιδάκια ως διαμαρτυρία για την επέκταση από την Cosco του λιμανιού του 

Πειραιά δεδομένου ότι αυτή έχει ανυπολόγιστες συνέπειες για το περιβάλλον και την υγεία 

των πολιτών.  

Να σημειωθεί πως οι συμμετέχοντες είχαν λάβει όλες τις προφυλάξεις και τηρούσαν τα 

μέτρα υγιεινής, όπως κάθε φορά που συγκεντρώνονται.  

Η παρουσία της αστυνομίας ήταν κάτι παραπάνω από εμφανής από την αρχή, με την  

αστυνομική δύναμη να μην προχωρά σε κάποια ενέργεια, απλώς να παραμένει στο σημείο 

μέχρι και την αποχώρηση των πολιτών που διαμαρτύρονταν. 

Ενώ έφευγαν από το σημείο οι πολίτες και είχαν φτάσει λίγα μέτρα μακριά, καταγγέλλουν 

πως είδαν, αστυνομικούς της ομάδας Δίας να πλησιάζουν στο σημείο και να σκίζουν τα 

πανό του κινήματος. Στη διαμαρτυρία των πολιτών για την ενέργεια αυτή, οι εν λόγω 

αστυνομικοί προπηλάκισαν την κοινοτική σύμβουλο, κα Δήμητρα Βήνη.  

 

Ερωτάται ο κ Υπουργός:  

 

1. Για ποιο λόγο επέλεξε η αστυνομία να σκίσει το πανό αφότου έφυγαν οι πολίτες, ενώ 

παρέμεναν αμέτοχοι και παρατηρούσαν ενόσω βρίσκονταν εκεί οι διαμαρτυρόμενοι;  

2. Ποιο ήταν το αδίκημα των πολιτών που ειρηνικά, όπως κάνουν καθημερινά, 
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συγκεντρώθηκαν στο συγκεκριμένο σημείο ώστε να διαμαρτυρηθούν με συμβολική 

δράση που περιελάμβανε και παιδάκια που προσέρχονταν με τις οικογένειές τους, 

λαμβάνοντας όλα τα μέτρα προφύλαξης και υγιεινής; 

3. Τι μέτρα θα λάβει η Κυβέρνηση για την άμεση διερεύνηση του προπηλακισμού της 

πολίτη που απλώς διαμαρτυρήθηκε για την αδικαιολόγητη καταστροφή του πανό; 

 

 

Η ερωτώσα βουλευτής  

       

 

Φωτεινή Μπακαδήμα 

 

 

 


